
Zápis z 24. jednání Rady České televize dne 13. 8. 2003 
 
Přítomni: M. Badal, I. Binar, D. Dvořák, B. Fanta, H. Fibingerová, M. Horálek, Z. Hůlová, L. Miler,  
J. Mrzena, A. Svobodová, J. Šilerová, P. Uhl, a J. Voráč. Část: J. Presl 
Omluveni: E. Kohák 
J. Kamicová, E. Hojerová - sekretariát Rady ČT 
Předsedající: J. Mrzena 
Hosté: J. Janeček, P. Klimeš a M. Tajč 
 
Program jednání:   

• Zahájení, volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Závěrečný účet ČT v r. 2002  
• Výroční zpráva o hospodaření ČT v r. 2002  
• Restrukturalizace  
• Zpráva o činnosti DK za 2. čtvrtletí 2003  
• Výběrová řízení – 1. stupeň řízení ČT, Organizační řád  
• Podněty a stížnosti 
• Různé  
• Schválení usnesení,  závěr 

 
1)  Schválení programu jednání 

Usnesení č. 307/24/03: Rada schválila program jednání v navrženém znění. (14:0:0) 
 
2)  Volba návrhové komise 

Usnesení č. 308/24/03: Rada volí návrhovou komisi ve složení H. Fibingerová a B. Fanta a 
zároveň Rada pověřila jmenované, aby ověřili všechna usnesení tohoto zápisu. (13:0:1) 

 
3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

Usnesení č. 309/24/03: Rada bere na vědomí informace J. Mrzeny o plnění usnesení vyplývajících 
ze zápisů z jednání Rady. (14:0:0) 

 
4) Závěrečný účet ČT v r. 2002 

Usnesení č. 310/24/03: Rada ČT, na základě doporučení DK, žádá GŘ o pozměnění návrhu 
závěrečného účtu ČT tak, aby vytvořená ztráta byla v prvé řadě pokryta celým zůstatkem 
rezervního fondu evidovaného v účetní evidenci k 31. 12. 2001 a aby se zbytek ztráty pokryl 
snížením vlastního kapitálu. Rada žádá předložení definitivního návrhu v termínu do 25. 8. 2003.  
(14:0:0) 
 

5) Výroční zpráva o hospodaření ČT v r. 2002 
Usnesení č. 311/24/03:  Rada po projednání a na základě doporučení DK ze dne 12.8.2003  ukládá 
pracovní skupině ve složení J. Mrzena, M. Badal a M. Horálek zapracovat náměty, které vzešly 
z připomínkového řízení členů Rady (dle usnesení č. 280/21/03) a z dnešní diskuse.  
Rada dále ukládá pracovní skupině, aby ve spolupráci s GŘ ČT a předsedou DK předložila 
závěrečnou verzi výroční zprávy prostřednictvím DK Radě ke schválení na jednání dne 27.8.2003. 
(14:0:0) 
 

6) Restrukturalizace 
Usnesení č. 312/24/03: Rada ČT bere na vědomí průběžnou informativní zprávu DK Rady ČT, 
která vychází ze závěrů projednaných DK dne 12. 8. 2003. 
Rada žádá vzhledem k rozpracovanosti úkolů restrukturalizace GŘ J. Janečka o stanovisko 
k prioritám a k dalšímu postupu při naplnění a vyhodnocení celého úkolu v termínu do 25.8.2003. 
(14:0:0) 
 



7) Zpráva o činnosti DK za 2. čtvrtletí 2003 
Usnesení č. 313/24/03: Rada bere na vědomí Zprávu o činnosti Dozorčí komise Rady České 
televize za II. čtvrtletí 2003. (14:0:0) 

 
8) Výběrová řízení – 1. stupeň řízení ČT, Organizační řád 

Usnesení č. 314/24/03: Rada vyslechla informace GŘ o výběrovém řízení na ředitele TS Brno. 
Rada bere na vědomí, že slyšení kandidátů tohoto výběrového řízení se zúčastní členové Rady dle 
vlastního uvážení. (10:1:1) 
Usnesení č. 315/24/03: Rada bere na vědomí Organizační řád ČT, vydaný rozhodnutím GŘ č. 22 
ze dne 25. 7. 2003. 
Rada současně pověřuje pracovní skupinu ve složení Z. Hůlová, P. Uhl a L. Miler, aby na nejbližší 
jednání Rady připravila návrh stanoviska Rady ve věci návrhu novely Statutu ČT, ze dne 
11.8.2003, předloženém GŘ ČT. Členové Rady sdělí své připomínky písemnou formou na 
sekretariát Rady v termínu do 20. 8. 2003. (14:0:0) 
 

9) Podněty a stížnosti 
Usnesení č. 316/24/03: Rada bere na vědomí informace Z. Hůlové a I. Binara o stavu řešení 
stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha č. 1). (13:0:0) 
Přehled došlé pošty – příloha č. 2. 
 

10) Různé 
a) Rada vyslechla informace JUDr. V. Vocetkové o soudním řízení J. Balvína vs. ČT. 
b) Předběžný program 25. jednání Rady, které se uskuteční 27. 8. 2003 od 13.00 hod: 

• Zahájení, volba návrhové komise (J. Mrzena) 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů (J. Mrzena) 
• Hospodaření I. -  VI.2003 (J. Mrzena, M. Tajč, J. Janeček) 
• Závěrečný účet – materiál Rady č. 6/24 (J. Mrzena. M. Tajč, J. Janeček) 
• Výroční zpráva o hospodaření ČT v r. 2002 – materiál Rady č. 7/24 (J. Mrzena, M. 

Tajč, J. Janeček) 
• Statut ČT – materiál Rady č. 4/24(L. Miler, P. Uhl, Z. Hůlová) 
• Programové prohlášení GŘ ČT (J. Janeček) 
• České hlasování (Z. Hůlová, I. Binar) 
• Obsazování míst na 1. stupni řízení (J. Janeček) 
• Informace ředitele zpravodajství (J. Janček, Z. Šámal) 
• Restrukturalizace (L. Miler, H. Fibingerová, M. Tajč, J. Janeček) 
• Jednací řád Rady ČT (J. Mrzena, P. Uhl, Z. Hůlová) 
• Podněty a stížnosti (I. Binar, Z. Hůlová, E. Kohák) 
• Různé  
• Schválení usnesení,  závěr 

 
11) Schválení usnesení a závěr 
 
 
V Praze dne 13. 8. 2003 
 
             Ing. Jan Mrzena 
                       předseda Rady ČT 
 
Přílohy:  
1) Stav řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni 
2) Přehled došlé pošty 
 
 
Ověřovatelé zápisu: H. Fibingerová, B. Fanta 



 
Příloha č. 1: 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 13.8.2003 
čj Datum 

doručení 
Jméno Charakteristika Předáno GŘ k vyjádření     

datum předání datum doručení 
Způsob vyřízení 
Radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady dne 13.8.2003 

434 23.7.2003 Ing. Hošek Bojovníci za svobodu     
Odpověď dle návrhu 
Rady 

436 24.7.2003 T. Kučera Večerníček 1.8.2003   
Odpověď dle návrhu 
Rady 

437 24.7.2003 A. Maláčová 
Zastoupení sexuálních 
menšin     

Odpověď dle návrhu 
Rady 

438 24.7.2003 J. Jílek o jménu "Česko"     
Odpověď dle návrhu 
Rady 

426 2.7.2003 p. Dlouhý přenos projevu prezidenta     
Odpověď dle návrhu 
Rady 

Stížnosti předané GŘ k vyjádření  

138 12.2.2003 L. Sovják Český jazyk ve vysílání 18.2.2003 11.8.2003   

222 18.3.2003 Sdružení Praděd 
Stížnost na porušování 
Kodexu 21.3.2003 31.7.2003   

235 24.3.2003 M. Kulhavá 
Stížnst na pořad "Když 
musíš, tak musíš" 25.3.2003 9.6.2003   

255 4.4.2003 D. Holečková Stížnost na pořad "Fakta" 9.4.2003 11.8.2003   

335 2.6.2003 P. Bartoš 
Stížnost na pořad 
Klekánice 9.6.2003 28.7.2003   

346 11.6.2003 
J. Šmejc, P. 
Dvořák Stížnost na pořad Fakta 17.6.2003 1.8.2003   

348 11.6.2003 K. Hošek 
Stížnost na zpravodajství 
z 29.5.2003 17.6.2003 1.8.2003   

334 4.6.2003 

Manželé 
Schreiberovi a 
Andrýsovi 

stížnost na nevkusnou 
reklamu 17.6.2003 11.8.2003   

345 16.6.2003 P. Dostál 
Stížnost na pořad "Proč 
to všechno 23.6.2003 26.6.2003   

377 13.6.2003 Z. Prokeš 
Stížnost na reportáže o 
MHF Janáčkovo Bnro 1.7.2003 11.8.2003   

389 27.6.2003 
J. Šmejc, P. 
Dvořák  Stížnost na pořad Fakta 1.7.2003 4.8.2003   

386 27.6.2003 V. Balaš Stížnost na pořad Fakta 11.7.2003 11.8.2003   
393 27.6.2003 J. Belza Stížnost na nedod. zákona 11.7.2003     



422 21.7.2003 J. Kaipr Kódované vysílání ČT 23.7.2003   
předáno k vyřízení 
GŘ 

427 21.7.2003 L. Soska Stížnost na pořad Fakta 23.7.2003     
409 10.7.2003 OSTRK Stížnost na tiskovou 

zprávu ve věci JUDr. 
Valterové 

23.7.2003 1.8.2003   

436 24.7.2003 T. Kučera Večerníček 1.8.2003     
440 29.7.2003 S. Libovický Stížnost na "Události" z 

28.7. 2003 
1.8.2003     

 
 
Příloha č. 2: 
PŘEHLED DOŠLÉ POŠTY OD 23. 7.  DO 30. 7. 2003 
 

1. Ing. Karel Hošek (ZO ČSBS Trutnov) – události z 29.5.2003 – „Kříž usmíření“ k č.j. 348              
č.j. 434 

2. Tomáš Kučera – stížnost na „Večerníček“   č.j. 436  (GŘ)  + Miloš Zvěřina – odpověď T. 
Kučerovi  č.j. 454 

3. Adriena Maláčová – menšiny a jejich zastoupení v ČT                                 č.j. 437 
4. Vyjádření GŘ k dopisu P. Bartoše – stížnost na „Klekánici“ z 13.5.2003      č.j. 335b 
5. RRTV, Ing. Jiří Jílek – stížnost na používání nesprávného názvu naší republiky       č.j. 438 
6.  Přemysl Skála – opakovaná žádost o navrácení dokumentace z vř gř  k č.j. 411         č.j. 439 
7.  RNDr. Stanislav Libovický – stížnost na „Události,komentáře“ z 28.7.2003  (GŘ)                       
č.j. 440 
8. Vlasta Pacasová – poděkování M. Šubrtové        č.j. 441 
 

PŘEHLED DOŠLÉ POŠTY OD 30. 7. DO 13. 8. 2003 
 

1. Marie Součková, MS zdravotnictví ČR – stížnost na „Události, komentáře“ z 30.7.2003                                      
č.j. 442 

2. Vyjádření k dopisu M. Součkové (MZ) – stížnost na „Události,komentáře“ z 30.7.2003  č.j. 
442b 

3. Vyjádření k dopisu provozovatelů rekreačních zařízení z oblasti Pradědu – stížnost na pořad 
„Panorama“                                                                          č.j. 222b 

4. Vyjádření k dopisu K. Hoška (ČSBS) – „Kříž usmíření“                      č.j. 348b 
5. Vyjádření k dopisu J. Šmejce a P. Dvořáka (CET 21) – stížnost na pořad „Fakta“, reportáž 

„Pád Železného opony“ z 19.5.2003                                     č.j. 346b 
6. Vyjádření k dopisu OSTRK – stížnost na tiskovou zprávu ČT dne 11.10.2002          č.j. 409b 
7. Vyjádření k dopisu J. Šmejce a P. Dvořáka (CET 21) – stížnost na „Fakta“, reportáž „Nova 

pod tlakem“ z 19.5.2003                                                            č.j. 389b 
8. Kpt. Ing. Jindřich Vodička (České přístavy) – na vědomí stížnost na jednání redaktora p. 

Gasioroviče                                                                                      č.j. 443 
9. Jana Valdrová – dotaz – stížnosti na diskriminaci pohlaví                   č.j. 444 
10. MO ČSSD – urgence žádosti č.j. 979 – přenosy z jednání PSP ČR    č.j. 446 
11. RRTV – nedodržování zahájení jednotlivých pořadů                           č.j. 447 
12. Jiří Schwarz – stížnost na špatný příjem programů ČT                        č.j. 448 
13. RnDr. Aleš Daněk – poděkování M. Šubrtové                                      č.j. 449 
14. Radomír Kos – nabourání do e-mailové adresy                                   č.j. 450 



15. Vyjádření k dopisu Z. Prokeše (NDB) – stížnost na reportáže o přípravě festivalu Janáčkovo 
Brno 2004 ve dnech 28.5. – 7.6.2003                                č.j. 377b 

16. Vyjádření k dopisu D. Holečkové (ÚKOZ) – stížnost na pořad „Fakta“, reportáž „Obchod 
s bolestí“ ze dne 17. 3. 2003                                                 č.j. 255b 

17. Vyjádření k dopisu L. Sovjáka – nedodržování normy Českého jazyka ve vysílání                                        
č.j. 138b 

18. Vyjádření k dopisu V. Balaše – žádost o prošetření objektivnosti a vyváženosti pořadu „Fakta“                          
č.j. 386b 

19. Vyjádření k dopisu manželů Andrýsových a Schreiberových – stížnost na nevhodnou reklamu 
na nátěrovou hmotu Antirezin                                                 č.j. 334b 

20. Jaroslav Sommer – stížnost na realizátory natáčení dokumentu „Český sen“ dne          31. 5. 
2003                                                                                                   č.j. 451 

21. Ing. Petr Cekota – nezaplacení honoráře za realizovaný námět k pořadu  č.j. 453 
22. Ing. Václav Müller – nedodržování vysílacích časů                                     č.j. 455 
23. Pavel Řehák – poděkování M. Šubrtové                                                     č.j. 456 
24. Marie Džubáková – poděkování za pořad „Cesty víry“                               č.j. 460 
25. Kristina Vlachová – ČT Brno                                                                       č.j. 465 

 


